
2010 年 12 月 9 日 
医療機関様各位 

大阪市中央区伏見町 2-5-8 
健栄製薬株式会社 

ＴＥＬ：06－6231－5626 
ＦＡＸ：06－6204－0750 

 

イオダイン１０％綿棒１２・イオダイン１０％綿棒１６ 

製品改良について 

 
謹啓 時下愈々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。 
さて、弊社製品 イオダイン１０％綿棒１２及びイオダイン１０％綿棒１６は、院内での

調整の手間を省き、簡単かつ衛生的に使用できる薬液含浸綿棒製剤として発売しているとこ

ろですが、綿棒を 1 本ずつ切り離して使用する際に液漏れする事例が発生しており、大変

ご迷惑をおかけしておりました。 
この度、ミシン目で 1 本ずつ分ける際にフィルムシール部にかかる負荷を軽減するため

の製品改良を下記の通り実施致します。 
 今後ともより良い製品を供給できますよう品質の確保に努めてまいりたいと思いますの

で、一層のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
敬具 

 
【製品改良内容】写真のように、容器最下端のフィルムのミシン目の切れ目を長くし、接合

部をなくします。 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【変 更 時 期】 
品名 変更予定 ロット番号 

イオダイン１０％綿棒１２ 12 月下旬 0C05 
イオダイン１０％綿棒１６ 12 月中旬 0C02 

 
【 備  考 】この他の包装仕様の変更はありません。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
※外見上分かりにくくなっ

ておりますが、赤破線の部分

に切れ目を入れております。

従来品 ⇒ 変更品 


